kowski de Mirów et in Ianisowicze. tribuno Oswieeimensi, commissarijs per

sacram regiam Maiestatem dominum dominum clementissimum ad cognoscen-

dam et decidendam causam infrascriptam datis et deputatis, in praesentia

spectabilium et famatorum loachimi Ciepielowski proconsulis, Stanislai Schem-

bek, Sebastiani Przybytek, Georgij Scholcz, Nicolai Witkowski et Casparis

Okurowski syndici, consulum Cracouiensium, suo et aliorum consulum colle-

garumue suorum nomine comparentium, tum honoratorum Yaleriani Gutte-

ter senioris. loannis Kaczycki, Stanislai Paczoska. Andreae Barzcz et Pauli

Bruzik scabinorum Cracouiensium neenon ministerialis generalis regni prouidi

Martini Butha de Ossow aliorumque multorum circa praemissa existentium.

Coram quibus dominis commissarijs sacrae regiae Maiestatis comparentcs

personaliter ijdem spectabiles et famati proconsul et consules Cracouienses.
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causae infrascriptae actores, reproduxerunt literas commissionis sacrae regiae

Maiestatis, sigillo minori regni communitas, sanas, saluas et omni suspitionis

nota carentes, uarum tenor de verbo ad verbum sequitur talis:

»Sigismundus Tertius Dei g'ratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae.

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque, necnon Suecorum,
Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Reuerendo, magnifico, vene-

rabilibus et generosis Laurentio Goslicki episcopo Praemysliensi
.

, Nicolao

Zebrzydowski supremo rnarschalco regni, generali Cracouiensi, Boleslauiensi,

Lanckorunensique etc. capitaneo nostro, Petro Gorczyn officiali, Nicolao Do-
brocieski, Ioanni Fox, iuris vtriusque doctoribus et canonicis Cracouiensibus,

Stanislao Rogoziski vicecapitaneo Cracouiensi, Ioanni Myszkowski de Iani-

szowicze tribuno Oswiecimensi et Alberto Ziemicki notario castrensi Craco-

uiensi, deuoto, sinceris et lidelibus nostris dilectis, gratiam nostram regiam.

Reuerendi, magnifici, venerabiles et generosi, deuote et sincere fideles no-

bis dilecti ! Exortae sunt quaedam differentiae inter spectabiles proconsulem

et consules ciuitatis nostrae Cracouiae et honoratos scabinos eiusdem ciui-

tatis de electione officij scabinorum, quod (s) magistratus annuam, scabini

perpetuam esse contendunt
;
\nde fit, vt electio scabinorum ab annis aliquot

impedita et inde numerus eorum diminutus sit
7
non sine scandalo illius rei-

publicae et remoratione iustitiae. Eam differentiam nos eramus complanaturi,

quam primum Cracouiam feliciter venissemus; sed quia aduentus noster

propter graues reipublicae causas adhuc differri necesse est, ideo ne quid

mali ex hac dissensione reipublicae ciuitatis illius accidat
;

deuotis
7

sinceris

et fidelibus nostris, de quorum industria et integritate plurimum confidimus.

id negotij committendum esse duximus committimusque per praesentes.

simulque Devotiones et Sinceritates vestras hortamur, Fidelitatibus vero

aliorum mandamus, vt certo opportuno tempore partibus ad se per literas

innotescentiae suae vocatis, ad arcem nostram Cracouiensem descendant, ibi-

demque primum quidem ex actoribus intelligant
7
vnde dissensiones eiusmodi

irrepresserunt, deinde vero eas complanent atque componant, vel si id fieri

propter alicuius partis temeritatem commode non poterit, ex citatione contra

scabinos eo nomine edita et controuersia partium decidant et definiant.

atque simul ordinationem aliquam instituant, quae in posterum in electione

scabinali obseruari debeat, vnius, duorum, trium vel quatuor absentia non

obstante
?
appellatione a sententia definitiua ad nos salua. Datum Varssouiae

die vigesima quinta mensis Maij, anno Domini millesimo quingentesimo no-

nagesimo nono, regnorum nostrorum Poloniae duodecimo, Sveciae sexto. —
Ex commissione sacrae regiae Maiestatis propria Paulus Sczerbicz subscripsit.«

Post reproductam et lectam istam commissionem sacrae regiae Maie-

statis praenominati spectabiles et famati proconsul et consules Cracouienses

petierunt, quatenus ijdem domini commissarij iurisdictionem suam commisso-

rialem fundarent, fundataque ministeriali terrestri, vt iuris et moris est, procla-

mare mandarent. lidem domini commissarij inhaerendo iuri communi et literis

commissionis sacrae regiae Maiestatis, iurisdictionem suam commissorialem

fundauerunt, eamue ministeriali generali regni prouido suprascripto Martino

Butha proclamare et publicare partesque praedictas ad sui praesentiam accla-

mare eisque coram se procedere mandauerunt. Quiquidem ministerialis coram
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praefatis dominis commissarijs comparens recognouit, quia iurisdietionem

illorum fundatam esse proclamauit et publicauit et partes ad comparendum

coram eisdem dominis comraissarijs et ad procedendum secum acclamauit.

Post cuiusquidem iurisdictionis fundationem et citatorum acclamationem

praefati actores exhibuerunt demum literas innotescentiae nostrae commisso-

rialis, ad sui instantiam emanatas, tum et mandati sacrae Maiestats regiae

ad eosdem citatos ratione infrascriptorum dati, uarum tenor seuitur talis

:

»Laurentius Goslicki episcopus Praemysliensis etc. Nicolaus Zebrzy-

dowski de Zebrzydowice supremus regni marschalcus, generalis Cracouiensis,

Sniatinensi.sue etc. capitaneus, Petrus (rorscinius officialis, Nicolaus Dobro-

ciecki. loannes Fox, iuris vtriusque doctores et canonici CracouienseSj Sta-

nislaus Rogoziski \icecapitancus Cracouiensis, loannes Myszkowski tribunus

Oswiecimensis , Albertus Ziemecki notarius castrensi. capitaneatus Craco-

uiensis. iu.dices commissarij per sacram regiam Maiestatem ad infrascriptum

negotium perficiendum dati et assignati, vobis honoratis \'aleriano Gutteter,

Hieronymo Eedwatt, Ioanni Kaezycki. Stanislao Paczoska. Andreae Barzcz.

Paulo Bruzik, scabinis iuratis ciuitatis Cracouiensis innotescimus et ad no-

ticiam deducimus: oblatas nobis esse commissionis sacrae regiae Maiestatis

literas , uibus sacra regia Maiestas nobis committere et mandare dig-nata

est, vt captato die certo et tempore competenti, partibus vtrisque innotescen-

tialibus literis ad sui praesentiam yocatis, in arcem Cracouiensem conueni-

renuis, ibidemue causam et actionetn inter spectabiles proconsulem et con-

sules Cracouienses, actores ab vna et rosmet ipsos vti citatos. partibus ab

altera. occasione electionis officij scabinalis, quam magistratus annuam vos

vero perpetuam esse contenditis, vnde fit, quod electio ab aliquot anhis per

\ os impedita et inde numerus vestrorum diminutus sit, non sine scandalo

ciuitatis et remoratione iustitiae, eomplanaremus, discerneremus et ad debi-

tum finem deduceremus , prout eadem commissio sacrae regiae ^[aiestatis

praefata (ad quam praesentis innotescentiae literae referuntur), latius prae-

missa in se continet, de qua dubitantibus in termino aduenienti indubitatam

fidem faciemus. Proinde nos commissarij suprascripti authoritate eiusdem

sacrae regiae Maiestatis. qua in hac parte fungimur. vobis ])raenominatis

^cabinis de bonis et officijs \estris mandamus, vt coram nobis rt iudicio

nostro commissoriali in arce Cracouiensi, in loco iudicio huic per nos ad id

deputando, feria sexta post festum sancti Laurentij proxime \ entura ad

instantiam praefatorum proconsulis et consulum personaliter et peremptorie

compareati.s ad videndum et audiendum electionem vestram scabinalem ma-

gistratui ex antiquo pertinentem, suo loco restitui. vosque ad praestandam

obedientiam compelli ac in damnis. quae actores sibi pensant (juinque milli-

bus fiorenorum Polonicalium. condemnari . ad eaque latius et alia vobis in

termino aduenienti declaranda et deducenda sibi iudicialiter parituri et r«'-

sponsuri. Datum Cracouiae feria sexta in crastino festi sanctae Mariae Magda-

lenae, anno rmllesimo quing"entesimo nonagesimo nono. Laurentius (ioslicki

episcopus Praemysliensis manu própria. Nicolaus Zebrzydowski supremus

marschalcus regni manu propria. Dominus 1'etrus (jorcinius canonicus et

officialis manu suii propria. Stanislaus Rogoziski tribunus Siradiensis viee-

(^apitaneus Cracouiensis. an Myszkowski. Albertus Ziemicki«.
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j>Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae
7

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniaeque etc. nec non Suecorum,

(rottorum, Yandalorumue haereditarius rex. Honoratis Yaleriano Gutteter,

Hieronymo Iedwatt, Toanni Kaczycki, Stanislao Paczoska, Andreae Barzcz

et Paulo Brozik, scabinis ciuitatis nostrae Cracouiensis, fidelibus nobis dilectis,

gratiam nostram regiam. Honorati fideles nobis dilecti ! Ad complanationem

certas dissensiones inter spectabiles proeonsulem et consules ciuitatis nostrae

Cracouiensis et Fidelitates vestras de electione scabinali exortas, et ad deci-

dendam causam, quae magistratui ciuili cum Fidelitatibus vestris ex citatione

nostra intercedit, deputauimus certos commissarios nostros. Cjuapropter Fide-

litatibus vestris mandamus, vt posteauam ab eisdem commissarijs vocatae

fuerint, coram illis compareant, et quidquid in praemissis statuerint et decre-

uerint. firmiter obseruent. Pro gratia nostra officijue sui debito Fidelitates

vestrae secus non facturae. Datum Varschouiae die yigesima quinta mensis

Maij, anno Domini millesimo uingentesimo nonagesimo nono, regnorum
nostrorum Polonici duodecimo, Svetici vero sexto. Ad mandatum sacrae

regiae Maiestatis proprium. Paulus Sczerbicz sst«.

Tandem peracta ista lectione et reproductione dicti mandati sacrae re-

giae Maiestatis et innotescentiae nostrae commissorialis, praenominati pro-

consul et consules Cracouienses per spectabilem Casparum Okurowski colle-

gam et syndicum suum contra antedictos scabinos proposuerunt in haec verba

:

»e przerzeczona rada krakowska maic ex antiuo a primaeua ipsius

officij scabinalis fundatione t wadz, na kady rok obiera y odnawia
przysieniki, za któr radzieck electi urzd ten przysiniczy tylko trwa
do roku albo dotd, póki po electiey radzieckiey znowu electia przysieni-

cza wedug czasu nie nastpowaa, iednak na ten czas citati scabini moderni,

których tylko quinque iest in numero, a ma ich bydz iedenascie, niewiedzie